
Moldava
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.720638N, 13.657242E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 3 241 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 417 81

Adresa URL: www.moldava.cz

Památky a zajímavosti Moldava
Kostel Navštívení Panny Marie s cibulovitou věží, vystavěný roku 1687 na místě staršího kostela. Stojí
na Dolní Moldavě u hřbitova v zadní části obce. Západní věž nese zvon z roku 1923 od Richarda Herolda.
Kromě toho se zde nacházejí ještě tři další závěsy ze zrekvírovaných zvonů.HřbitovPomník
Františka KoubkaVěžička na Novém Městě. Na střeše domu, stojícího za hospodou Bendlovka, je
umístěna jednoduchá věžička se zvonemSklářská huť. V letech 1991-1992 byla na základě
archeologických výzkumů Archeologického ústavu v Mostě restaurována středověká sklářská pec.
Jde o unikátní technickou stavbu, která byla navržena do soupisu státem chráněných památek. V letech
1992-1994 v ní byly realizovány tři experimentální tavby, při kterých byly prověřovány středověké
technologie tavení, chlazení a tvarování skla. Tvarování skla prováděli nejlepší sklářští mistři z
Novoborska. Replika středověké sklářské huti je součástí Naučné sklářské stezky a nachází
se v lokalitě Horní Moldava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8691/moldava/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 01:25:18


